
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十二批    2025年12月20日）
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号

受
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编
号

交办问题基本情况
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调查核实情况

是
否

属
实
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是
否
办
结

责任人
被处理
情况

24

D3T
J202
512
100
061

西青区绥江道鸣泉花园小区南门外小广场，晚间
广场舞噪声扰民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位确有居民晚间跳广场舞，产生噪声。反映问题属实。
属
实

控制音量，规范文明
有序开展娱乐活动。

已在信访反映的点位设置提示牌，引导居民规范公共场所娱乐
活动音量，避免噪声扰民。

已
办
结

无

25

D3T
J202
512
100
031

西青区李七庄街道昌凌路荣圣泰生活广场，靠近
某桌球馆，有3个油烟排风管，噪声扰民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位中间和西侧的2个排风管道，分别为2家商户用于油烟排放和通风的管道，风机运行时产生噪声。反映问题属实。
2.东侧排风管道为消防应急排烟管道，日常处于关闭状态。反映问题不属实。

部
分
属
实

采取加装隔音罩等措
施，减少噪声对周边
环境的影响。

要求2家商户规范营业时间，对产生噪声的风机等重点部位加装

隔音罩，降低噪声，避免噪声扰民。

已
办
结

无

26

D3T
J202
512
100
014

西青开发区赛达世纪大道一公司，大气污染防治
设施不开启，油烟净化、锅炉废气处理不达标，
环评验收和批复不符且擅自施工，固体废物管理
不到位，噪声排放不达标。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的企业目前正常生产，经核查，该企业存在排气筒数量批建不符，固体废物管理不规范的问题，对锅炉废气排放进行监
测，监测结果超标。反映问题属实。
2.现场核查时，该企业涉气工序配套的大气污染防治设施正常运行，监测油烟废气和厂界噪声，分别符合《餐饮业油烟排放标准》
（DB12/ 644-2016）和《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强企业监管，发现
违法问题依法依规处
置。

针对锅炉废气排放不达标问题，已依法依规处置。该企业主动
将拌料工艺排气筒与油炸生产线合并1根排气筒排放。增加固体

废物转运频次，规范贮存处置。

阶
段
性
办
结

无

47

D3T
J202
512
100
027

1.静海区泓丽花园小区外南海道，施工破坏绿化

带，且部分未苫盖，有裸露路面，产生扬尘。且
雨季积水有异味。2.静海区顶湖路和南海道交口

处、上合恒香醍名邸小区对面，两处各有一家废
品回收点，侵占绿地，有异味。3.西青区陈台子

污水处理厂异味扰民。

静海
区、
西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为泓丽花园小区外南海道。2023年3月至5月对该点位进行了场地平整，并封围，对堆土进行了苫盖。目前道路处于

停工状态，因工地停工时间较长，苫盖绿网风吹日晒出现老化破损，导致堆土裸露、扬尘等问题。因地势低洼，夏季易积水。2025年
12月11日，再次到该点位进行检查，现场苫盖效果较好，无扬尘产生。信访反映情况属实。

2.信访反映的2家废品回收点分别位于顶湖路和南海道交口处、香醍名邸小区对面。经现场核实，废品站点存有少量废纸箱、塑料瓶等
废旧物资，无异味，2家废品回收点所在区域为未开发区域，不存在侵占绿地行为。信访反映情况不属实。

3.信访反映的点位进水预处理、污泥处理系统有废气产生，采用全过程除臭工艺和重点区生物除臭滤池对废气进行处理。信访反映的
问题属实。

现场检查时未发现明显异味，对信访反映的点位臭气浓度进行监测，结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求，周边

区域现场未嗅到明显异味。信访反映的问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
问题及时整改。

1.加大日常巡查，防止扬尘扰民问题，在雨季采取除草降水措

施，防止蚊虫滋生、异味扰民。同时再次要求施工单位加强现
场管理，防止问题反弹。
2.已现场要求对废品进行清理，目前废品已清理完毕。

3.督促企业做好废气处理设施运行维护，确保废气达标排放。加

强日常监管，发现违法问题依法依规处置。

已
办
结

无
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