

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十二批 2025年12月20日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
24	D3T J202 512 100 061	西青区绥江道鸣泉花园小区南门外小广场，晚间广场舞噪声扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确有居民晚间跳广场舞，产生噪声。反映问题属实。	属实	控制音量，规范文明有序开展娱乐活动。	已在信访反映的点位设置提示牌，引导居民规范公共场所娱乐活动音量，避免噪声扰民。	已办结	无
25	D3T J202 512 100 031	西青区李七庄街道昌凌路荣圣泰生活广场，靠近某桌球馆，有3个油烟排风管，噪声扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位中间和西侧的2个排风管道，分别为2家商户用于油烟排放和通风的管道，风机运行时产生噪声。反映问题属实。 2.东侧排风管道为消防应急排烟管道，日常处于关闭状态。反映问题不属实。	部分属实	采取加装隔音罩等措施，减少噪声对周边环境的影响。	要求2家商户规范营业时间，对产生噪声的风机等重点部位加装隔音罩，降低噪声，避免噪声扰民。	已办结	无
26	D3T J202 512 100 014	西青开发区赛达世纪大道一公司，大气污染防治设施不开启，油烟净化、锅炉废气处理不达标，环评验收和批复不符且擅自施工，固体废物管理不到位，噪声排放不达标。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的企业目前正常生产，经核查，该企业存在排气筒数量批建不符，固体废物管理不规范的问题，对锅炉废气排放进行监测，监测结果超标。反映问题属实。 2.现场核查时，该企业涉气工序配套的大气污染防治设施正常运行，监测油烟废气和厂界噪声，分别符合《餐饮业油烟排放标准》(DB12/ 644-2016) 和《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008) 要求。反映问题不属实。	部分属实	加强企业监管，发现违法问题依法依规处置。	针对锅炉废气排放不达标问题，已依法依规处置。该企业主动将拌料工艺排气筒与油炸生产线合并1根排气筒排放。增加固体废物转运频次，规范贮存处置。	阶段性办结	无
47	D3T J202 512 100 027	1.静海区泓丽花园小区外南海道，施工破坏绿化带，且部分未苫盖，有裸露路面，产生扬尘。且雨季积水有异味。2.静海区顶湖路和南海道交口处、上合恒香醍名邸小区对面，两处各有一家废品回收点，侵占绿地，有异味。3.西青区陈台子污水处理厂异味扰民。	静海区、西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为泓丽花园小区外南海道。2023年3月至5月对该点位进行了场地平整，并围封，对堆土进行了苫盖。目前道路处于停工状态，因工地停工时间较长，苫盖网风吹日晒出现老化破损，导致堆土裸露、扬尘等问题。因地势低洼，夏季易积水。2025年12月11日，再次到该点位进行检查，现场苫盖效果较好，无扬尘产生。信访反映情况属实。 2.信访反映的2家废品回收点分别位于顶湖路和南海道交口处、香醍名邸小区对面。经现场核实，废品站点存有少量废纸箱、塑料瓶等废旧物资，无异味，2家废品回收点所在区域为未开发区域，不存在侵占绿地行为。信访反映情况不属实。 3.信访反映的点位进水预处理、污泥处理系统有废气产生，采用全过程除臭工艺和重点区生物除臭滤池对废气进行处理。信访反映的问题属实。 现场检查时未发现明显异味，对信访反映的点位臭气浓度进行监测，结果符合《恶臭污染物排放标准》(DB12/059-2018) 要求，周边区域现场未嗅到明显异味。信访反映的问题不属实。	部分属实	加大巡查力度，发现问题及时整改。	1.加大日常巡查，防止扬尘扰民问题，在雨季采取除草降水措施，防止蚊虫滋生、异味扰民。同时再次要求施工单位加强现场管理，防止问题反弹。 2.已现场要求对废品进行清理，目前废品已清理完毕。 3.督促企业做好废气处理设施运行维护，确保废气达标排放。加强日常监管，发现违法问题依法依规处置。	已办结	无